

142/19

KRIR/MR/W/1161 /2019

Warszawa, 31.10.2019 r.



Pan

Jan Krzysztof Ardanowski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W odpowiedzi na pismo znak F.gr.0210.10.2018(1) z dnia 24 października 2019 r. w sprawie przedstawionego do zaopiniowania **projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości dopłat do składek z tytułu ubezpieczenia upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w 2020 r.** – Zarząd Krajowej Rady Izb Rolniczych uprzejmie informuje, że samorząd rolniczy wnosi następujące stanowisko w przedmiocie projektu.

Zdaniem samorządu rolniczego system ubezpieczenia upraw i zwierząt gospodarskich wymaga następujących zmian:

1)w wykazie roślin objętych dopłatą brakuje upraw traw, mieszanek traw z bobowatymi oraz bobowatych w czystym siewie wysiewanych na gruntach ornych, a także gorczycy na nasiona, trawy na materiał siewny, roślin bobowatych drobnonasiennych na materiał siewny i ziół.

Rolnicy uprawiają coraz liczniej tego rodzaju rośliny na g. o., chociażby z tego powodu, iż są obligowani w działaniach PROW (Młody Rolnik, Restrukturyzacja Małych Gospodarstw) do siewu minimum 1 ha np. motylkowatych w czystym siewie, także warunki uzyskania dopłat obszarowych z tytułu zazieleniania nakładają obowiązek posiadania takich upraw - jeśli rolnik zdecyduje się na ten rodzaj obszarów proekologicznych. Ostatnie lata pokazują, iż uprawa takich roślin w warunkach suszy jest co najmniej kłopotliwa - panująca susza powodowała konieczność odsiewu roślin. W ostatnich latach obserwujemy znaczący wzrost areалу uprawy ww. gatunków i wielkości produkcji na rynek krajowy i zagraniczny. Jest to obecnie dynamicznie rozwijająca się dziedzina produkcji rolniczej. Gospodarstwa ukierunkowane na uprawę tych gatunków mogą mieć trudności ze spełnieniem wymogu ubezpieczenia 50 % upraw rolnych a co za tym idzie otrzymają wypłaty mniejszej sumy pomocy finansowej w sytuacji wystąpienia siły wyższej np. suszy.

Zasadna więc byłaby również możliwość uzyskania dopłaty do ubezpieczenia takich roślin.

2) Zniesienie okresu 14 dniowej karencji po podpisaniu umowy ubezpieczeniowej.

Firmy ubezpieczeniowe po podpisaniu umowy ubezpieczenia upraw stosują 14 dniowy okres karencji, po którym rolnikowi przysługuje możliwość wypłaty odszkodowania. Jest to bardzo zła sytuacja gdyż często po podpisaniu umów ubezpieczenia, szczególnie wiosną, występują niekorzystne warunki atmosferyczne, a nie upłynął jeszcze czas karencji. Zdaniem rolników ubezpieczenie powinno obowiązywać od następnego dnia po podpisaniu umowy.

Wnioskujemy też by w budżecie państwa kwota na dopłaty do ubezpieczeń upraw i zwierząt została zabezpieczona w odpowiedniej wysokości.

Przedstawiając powyższe

Pozostaję z poważaniem


PREZES
Krajowej Rady Izb Rolniczych
Wiktor Szmulewicz

mk